ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ ti" 01.577.844/0001-62

Memorando 057/2021

A Senhorila

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Relerente: Processo Administrativo n° 094/2021

Cumprimentando-a cordialmenle, sir\o-me do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e

suficiente para suportar a Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo

ambulância zero km de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo

I, com valor total de despesas estimada de R$ 269.333,33 (duzentos e sessenta e nove
mik trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), para o exercício fiscal de
2021.

R$ 269.333,33Secretaria de Saúde/Covid-19

RS 269.333,33TOTAL

São Pedro dos Crentes - MA. 08 de julho de 2021.

SiK'a MoraisSemaias

Prcgoeiro Municipal

Av. Caiiiui 11° 102. Ccniro. Sàn Pedro dos Ctvnlcs-MA. CBP: 65.978-000

1'otie: (Üx.kOO) 3604-1(i94 / li-mail: ■ nmspíi/liotiiiMt coni
www.saonedrodoscrciucsiiui.gov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando n° 057/2021 - DC

São Pedro dos Crentes, 08 de Julho de 2021.

Semaías da SHva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°094/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Aquisição de veículos novo 0 KM,
ambulância, para atender a da sec. de saúde, venho informar o
seguinte enquadramento técnico.

09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0210.1036.0000 Aquisição de veiculo para o atendimento de saúde
4.4.90.52.00 ' Equipamentos e Material Permanente

10.122.5018.6500.0000 Covid 19
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Valor Estimativo R$ 269.333,33

Atenciosamente

í

Ys!!a>iv^Ã^rr(j
/CONTADORA

da Silva